Управление имущественных и земельных отношений

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от _____ 2021 г. № ____

г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в приказ

Управления имущественных и земельных

отношений Ненецкого автономного округа

от 14.09.2018 № 7

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 02.07.2020 № 975 «О внесении изменений в общие требования к порядку

принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности

по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,

Положением об Управлении имущественных и земельных отношений Ненецкого

автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого

автономного округа от 25.08.2015 № 275-п,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления имущественных и земельных отношений

Ненецкого автономного округа от 14.09.2018 № 7 «Об утверждении Порядка

принятия Управлением имущественных и земельных отношений Ненецкого

автономного округа решений о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в консолидированный бюджет Ненецкого автономного

округа» изменения согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Начальник Управления

имущественных и земельных отношений

Ненецкого автономного округа                                                              А.В. Голговская

consultantplus://offline/ref=CDB864F368FC19F538EF0A0486C2A3C0B6D6B7ABC767F248E4E327789636FE60345694FDA3384B805B4156F397B3100C85AAA3D075A5237444460EyBf2H

Приложение

к приказу Управления

имущественных и земельных

отношений Ненецкого

автономного округа

от _____2021 № ___

«О внесении изменений в приказ

Управления имущественных

и земельных отношений

Ненецкого автономного округа

от 14.09.2018 № 7»

ИЗМЕНЕНИЯ

в приказ Управления имущественных и земельных

отношений Ненецкого автономного округа

от 14.09.2018 № 7 «Об утверждении Порядка принятия

Управлением имущественных и земельных отношений

Ненецкого автономного округа решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам

в консолидированный бюджет Ненецкого

автономного округа»

1. Подпункт 3 пункта 8.2 Приложения 1 изложить в следующей редакции:

«3) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной

к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации, в том числе:

документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика

платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении

реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося

индивидуальным предпринимателем, а также документ, содержащий сведения

из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей

о прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет

деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием

судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом);

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении

реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра

юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации

- плательщика платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра

юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей

в бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа;

акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию

в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор

доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам

2

в бюджет;

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании

исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю

исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4

части 1 статьи 46 Федерального закона "Об исполнительном производстве";

судебный акт о возвращении заявления о признании должника

несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу

о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения

судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;

постановление о прекращении исполнения постановления о назначении

административного наказания.».

2. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к приказу Управления

имущественных и земельных

отношений Ненецкого

автономного округа

от 14.09.2018 № 7

«Об утверждении Порядка

принятия Управлением

имущественных и земельных

отношений Ненецкого

автономного округа решений

о признании безнадежной

к взысканию задолженности

по платежам в консолидированный

бюджет Ненецкого автономного

округа»

СОСТАВ

Комиссии Управления имущественных

и земельных отношений

Ненецкого автономного округа

по поступлению и выбытию активов

Алексеев

Андрей Евгеньевич

заместитель начальника Управления имущественных

и земельных отношений Ненецкого автономного округа –

начальник сектора анализа и контроля, председатель

Комиссии

Комаров

Иван Николаевич

начальник отдела по управлению земельными ресурсами

Управления имущественных и земельных отношений

Ненецкого автономного округа, заместитель председателя

Комиссии

3

Шикиринская

Светлана Петровна

ведущий консультант отдела по управлению земельными

ресурсами Управления имущественных и земельных

отношений Ненецкого автономного округа, секретарь

Комиссии

Члены комиссии:

Коченова

Елена Николаевна

начальник отдела имущественных отношений Управления

имущественных и земельных отношений Ненецкого

автономного округа

Кузьменко

Ирина Федоровна

начальник отдела учета и отчетности – главный бухгалтер

Управления имущественных и земельных отношений

Ненецкого автономного округа

Гук

Анна Григорьевна

ведущий консультант отдела по управлению земельными

ресурсами Управления имущественных и земельных

отношений Ненецкого автономного округа

Могутова

Анна Дмитриевна

начальник правового управления Администрации

муниципального образования «Городской округ «Город

Нарьян-Мар»

Коробейникова

Ирина Михайловна

ведущий инженер отдела по вопросам земельных

отношений управления муниципального имущества

и земельных отношений Администрации муниципального

образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Хатанзейская

Татьяна Викторовна

главный специалист отдела бюджетного планирования

и исполнения бюджета Управления финансов

Администрации муниципального района «Заполярный

район»

Калашников

Игорь Юрьевич

юрисконсульт отдела инфраструктурного

и инвестиционного развития, ЖКХ, муниципального

имущества и земельных отношений Администрации

муниципального образования «Городское поселение

«Рабочий поселок Искателей»

».

______________